ERRATA AO EDITAL N.º 090/2025

PROCESSO SELETIVO – 1º Semestre de 2026
CURSO DE MEDICINA

ERRATA AO EDITAL N.º 090/2025

PROCESSO SELETIVO – 1º Semestre de 2026
CURSO DE MEDICINA

Pe. Anísio Baldessin, Magnifico Reitor do Centro Universitário São Camilo – SP, no uso de suas atribuições e

de acordo com a Legislação vigente, torna público a presente ERRATA ao Edital 090/2025, publicado em 12

de agosto que trata de alteração nos prazos de matrícula, conforme nova redação a seguir:

ONDE SE LÊ:

(...)

1.2 Renovação do Reconhecimento do Curso de Medicina: Portaria nº 657 de 28/09/2018 publicada no

Diário Oficial da União de 01/10/2018.

(...)

10.1.2 Os prazos de matrícula online devem ser seguidos de acordo com o CRONOGRAMA abaixo. O não

cumprimento dos prazos estabelecidos acarretará perda de vaga.

CRONOGRAMA DE MATRÍCULA E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

CHAMADAS

MATRÍCULA

ONLINE E

PAGAMENTO

DA 1ª PARCELA

ENVIO DOS DOCUMENTOS

PELA PLATAFORMA DE MATRÍCULA

ONLINE

CONFIRMAÇÃO DE

MATRÍCULA PELA

INSTITUIÇÃO

1ª. CHAMADA 09 de janeiro  09 a 14 de janeiro

05 dias úteis

(após envio dos

documentos eletrônicos)

2ª. CHAMADA 16 de janeiro  16 a 19 de janeiro

05 dias úteis

(após envio dos

documentos eletrônicos)

Clicksign  0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d

ERRATA AO EDITAL N.º 090/2025

PROCESSO SELETIVO – 1º Semestre de 2026
CURSO DE MEDICINA

LEIA-SE:

(...)

1.2 Renovação do Reconhecimento do Curso de Medicina: Portaria nº 528 de 14/08/2025 publicada no

Diário Oficial da União de 15/08/20325.

(...)

10.1.2 Os prazos de matrícula online devem ser seguidos de acordo com o CRONOGRAMA abaixo. O não

cumprimento dos prazos estabelecidos acarretará perda de vaga.

Os demais itens e subitens publicados no Edital 090/2025 continuam inalterados.

São Paulo, 18 de agosto de 2025.

      Pe. Anísio Baldessin

Magnífico Reitor

CRONOGRAMA DE MATRÍCULA E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

CHAMADAS

MATRÍCULA

ONLINE E

PAGAMENTO

DA 1ª PARCELA

ENVIO DOS DOCUMENTOS

PELA PLATAFORMA DE MATRÍCULA
ONLINE

CONFIRMAÇÃO DE

MATRÍCULA PELA

INSTITUIÇÃO

1ª. CHAMADA 09 a 13 de janeiro  09 a 14 de janeiro

05 dias úteis

(após envio dos

documentos eletrônicos)

2ª. CHAMADA 16 a 18 de janeiro  16 a 19 de janeiro

05 dias úteis

(após envio dos

documentos eletrônicos)

Clicksign  0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d

errata-ao-edital-090-2025-processo-seletivo-medicina-2026-1.doc
Documento número #0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d

Hash do documento original (SHA256): 04cf1c4ab4da20ed38c014338a8798f3a4f238e92e9d67034ce82a14bea79e5d

Assinaturas

Anísio Baldessin

CPF: 667.470.589-68

Assinou em 18 ago 2025 às 16:28:43

Log

18 ago 2025, 14:12:20 Operador com email sg@saocamilo-sp.br na Conta 6c181475-cc5b-491f-9170-bd62da0da8e8

criou este documento número 0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d. Data limite para

assinatura do documento: 17 de setembro de 2025 (14:12). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

18 ago 2025, 14:42:55 Operador com email sg@saocamilo-sp.br na Conta 6c181475-cc5b-491f-9170-bd62da0da8e8

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 03 de outubro de

2025 (17:13).

18 ago 2025, 14:42:56 Operador com email sg@saocamilo-sp.br na Conta 6c181475-cc5b-491f-9170-bd62da0da8e8

adicionou à Lista de Assinatura:

anisio@saocamilo-sp.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

18 ago 2025, 16:28:43 Anísio Baldessin assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail anisio@saocamilo-sp.br. CPF

informado: 667.470.589-68. IP: 189.1.165.132. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -23.5175936 e longitude -46.6812928. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1282.3 disponibilizado

em https://app.clicksign.com.

18 ago 2025, 16:28:56 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d, com os

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de agosto de 2025. Versão v1.48.0.

0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.5175936&longitude=-46.6812928

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de agosto de 2025. Versão v1.48.0.

0b7daa0c-8118-4532-9a02-b7763eda503d Página 2 de 2 do Log

		2025-08-18T19:29:13+0000
	Signature